关于开展2010年度福建省引进高层次创业创新人才申报工作的通知
各设区市党委组织部和政府人事局，省直有关单位组织人事部门：
为贯彻落实《中共福建省委办公厅、省人民政府办公厅关于印发<福建省引进高层次创业创新人才暂行办法>等三个文件的通知》（闽委办〔2010〕2号），现就2010年我省引进高层次创业创新人才申报工作通知如下：
一、引进对象、领域、条件、程序的要求
（一）请按照《福建省引进高层次创业创新人才暂行办法》推荐申报，对引进人才的引进时间、条件等方面要求作如下具体规定：
1、引进海外（含台港澳地区）高层次创业创新人才（简称A类引进海外人才）：
（1）引进的海外高层次创业人才，是指2005年1月1日以后来闽创业的，在闽所创（领）办企业应成立1年以上，其拥有核心技术的产品已处于中试或产业化阶段；或尚未进行工商注册登记，但已与相关部门或地方达成来闽创业意向，并在达成意向后1个月内完成工商注册登记等相关手续。
（2）受聘到我省高校、科研机构、企（事）业单位的引进人才，是指2008年1月1日以后来闽工作或服务的。申报人在年龄、学历、职务、职称等方面需破格的，请说明理由；来闽工作或服务时间每年少于6个月的，请说明理由，并提出过渡计划；需与用人单位签订意向性工作（聘用）合同。
2、引进国内高层次创业创新人才（简称B类引进国内人才）：是指2008年1月1日以后全职（除创业人才外）引进的符合条件的人选。引进的国内创业人才，是指2005年1月1日以后来闽创业的，在闽所创（领）办企业应成立1年以上，其拥有核心技术的产品已处于中试或产业化阶段；或尚未进行工商注册登记，但已与相关部门或地方达成来闽创业意向，并在达成意向后1个月内完成工商注册登记等相关手续。
3、符合海外、国内引进高层次创业创新人才基本条件，并做出突出业绩的在闽各类人才（简称C类现有在闽人才），同时还应符合以下条件：截至2009年12月31日，年龄一般不超过65周岁；在科学研究、技术进步、产业发展等方面做出突出成就，或所创办企业综合实力位居省内同行业领先地位；目前仍工作在科研生产一线。
已报国家“千人计划”溯及既往的人选不必再上报，另有符合条件的，请按要求上报。
4、入选国家“千人计划”的海外引进人才直接纳入我省引进高层次创业创新人才，不再重新申报。
（二）2010年福建省引进高层次创业创新人才申报工作将分4月、10月两批进行，计划遴选100名左右。
二、申报材料
1、申报书和附件。请在福建省公务员局、福建省人力资源开发办公室门户网下载中心下载，网址：www.fjrs.gov.cn；
2、引进海外人才、引进国内人才、现有在闽人才各需报送申报书一式10份，附件（证明材料）2份，申报书和附件请分别装订，并注明A、B、C类；
3、福建省引进高层次创业创新人才汇总表1份。
三、有关要求
1、请各地、各部门高度重视推荐申报工作，精心组织，严格程序，坚持标准，充分发扬民主，注重听取同行专家意见，真正把符合条件的高层次人才推荐上来。
2、请分别于4月25日、10月15日前报送，同时将纸质和电子文档申报材料报福建省留学回国人员工作站。地址：福建省福州市鼓楼区鼓屏路93号四层（省建行斜对面）；邮编：350003；
联系方式：
省委组织部 林安泰、蔡剑兴 0591-87857014、87856511、87826975   电子邮箱：fjhyrc@163.com
省公务员局（省人力资源开发办公室） 黄信有
0591-87833775 电子邮箱：fjtpc@126.com
省留学回国人员工作站 许伟、陈立滨 0591-88520071、87679659、88520059（传真） 电子邮箱：xuw95@hotmail.com、clb@fjlx.net

附件：1、福建省引进高层次创业创新人才暂行办法
2、福建省引进高层次创业创新人才申报书
3、申报人附件清单
4、福建省引进高层次创业创新人才汇总表

中共福建省委组织部                  福建省公务员局
                           福建省人力资源开发办公室
2010年3月25日